
А дм и ни ст р а ци я  
К а за ч и н ск ог о  района

ОТДЕЛ ОБ Р АЗ ОВА НИ Я

663100, с. Казачинское, Красноярского 
края., ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8 (391-16)21-225

<rajono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

«Об утверждении Дорожной карты повышения качества образования в школах с 
низкими образовательными результатами и в школах, функционирующими в 
неблагоприятных социальных условиях на 2023 год»

На основании муниципальной программы «Повышения качества образования в 
муниципальном образовании Казачинский район на 2020-2023 годы», руководствуясь 
Положением об Отделе образования администрации Казачинского района, утвержденного 
постановлением администрации Казачинского района от 21.03.2018 года № 100-п

1. Утвердить Дорожную карту повышения качества образования в школах с низкими 
образовательными результатами и в школах, функционирующими в неблагоприятных 
социальных условиях на 2023 год.
2. Обеспечить реализацию Дорожной карты по работе со школами с низкими 
образовательными результатами и школами, функционирующими в неблагоприятных 
социальных условиях.
3. Организовать информационное сопровождение реализации Дорожной карты на сайте 
Отдела образования администрации Казачинского района.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
образования администрации Казачинского района Волкову С.Ю.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Приказ № 47
От 06.03.2023 г. с.Казачинское

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель главы района 
по социальной политике, 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района Л.А. Федоненко

mailto:rajono@krasmail.ru


А д м и н и с т р а ц и я  
Кар ачин ского  района

ОТДЕЛ ОБ Р АЗ ОВА НИ Я

663100, с. Казачинское, Красноярского 
края., ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-
40,

Факс: 8 (391-16)21-225

<raj ono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 46
От 06.03.2023г. с.Казачинское

«О разработке школьных программ повышения качества образования»

На основании муниципальной программы «Повышения качества образования в 
муниципальном образовании Казачинский район на 2020-2023 годы», в целях повышения 
эффективности деятельности образовательных организаций Казачинского района по 
повышению качества образования образовательным организациям, входящим в список 
школ с низкими образовательными результатами,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ:
1.1. Разработать школьные программы повышения качества образования с 
помощью «Конструктора школьных программ повышения качества образования».
1.2. Разработанные программы повышения качества образования разместить на 
школьных сайтах в разделе «Повышение качества образования» до 27.03.2023.
2. Управленческим командам общеобразовательных учреждений обеспечить 
взаимосвязь с муниципальным координатором по методическому сопровождению 
тьютором МКУ РЦО Зайцевой В.Г. (по согласованию).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Отдела образования администрации Казачинского района Волкову С.Ю.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы района 
по социальнойполитике, 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района Л.А. Федоненко

mailto:raj_ono@krasmail.ru

